母公司的净利润低于承诺净利润，则解禁股份数应参照《盈利预测补偿协议》、

《盈利预测补偿补充协议》的相关约定调整后执行。

对于 2014 年至 2016 年各年度的股份解禁有关事宜，应待鼎芯无限 2014 年

至 2016 年各年度审计报告、盈利预测专项审核报告以及 2016 年度结束后的减值

测试报告出具后，视是否需实行股份和现金补偿，在扣减需进行股份补偿部分且

侯红亮、泰岳投资履行完毕相关年度补偿义务后，予以解禁其所持股份。

武汉力源信息技术股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）

174

本次发行结束后至股份解禁期满之日止，由于公司送红股、转增股本原因增

持的公司股份，亦应遵守上述约定。

若上述锁定期与监管机构的最新监管意见不相符，鼎芯无限现有股东可根据

监管机构的最新监管意见出具相应调整后的锁定期承诺函。

交易对方因本次交易获得的上市公司股份在解锁后减持时需遵守《公司法》、

《证券法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律、法规、规章的规

定，以及上市公司《公司章程》的相关规定。

（六）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深圳证券交易所创业板上市。

三、本次发行前后主要财务数据比较

以 2013 年 12 月 31 日作为对比基准日，本次交易前后主要财务数据如下：

单位：万元

项目 力源信息 鼎芯无限 占比

总资产 48,903.03 15,441.81 31.58%

归属于母公司股东的所有者权益  43,416.84 6,992.38 16.11%

营业收入 33,700.29 36,996.60 109.78%

利润总额 1,931.96 2,949.41 152.66%

归属于母公司股东的净利润 1,710.75 2,528.69 147.81%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有明显增加，尤其是对于上市公司营业收入及净利润指标的提高具有显著作

用。此外，由于本次交易完成后归属母公司股东的净利润增长幅度高于上市公司

股本增幅，本次交易完成后，上市公司的每股收益将显著提高。

四、本次发行前后公司股本结构变化

武汉力源信息技术股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）

175

公司目前的总股本为 100,050,000 股，按照本次交易方案，公司本次将发行

普通股 18,273,065 股用于购买资产。本次交易完成后，上市公司总股本变更为

118,323,065 股。

本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称

本次交易之前
本次发股数

（股）

本次交易完成后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

赵马克 31,765,500 31.75% 0 31,765,500 26.85%

侯红亮 0 0 11,515,928 11,515,928 9.73%

南海成长 0 0 3,654,613 3,654,613 3.09%

泰岳投资 0 0 1,579,704 1,579,704 1.34%

久丰投资 0 0 761,420 761,420 0.64%

中科江南 0 0 761,400 761,400 0.64%

其他股东 68,284,500 68.25% 0 68,284,500 57.71%

合计 100,050,000 100.00% 18,273,065 118,323,065 100.00%

五、本次交易未导致公司控制权变化

本次交易前，本公司控股股东及实际控制人赵马克先生，持有上市公司

31.75%股份，本次交易完成后，赵马克先生持有本公司 26.85%股份，仍为本公

司的控股股东及实际控制人。因此，本次交易不会导致本公司的控股股东和实际

控制人变更。

武汉力源信息技术股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产报告书（草案）

176

第六章  本次交易合同的主要内容

一、《发行股份及支付现金购买资产协议》及《发行股份及支付现金购买资

产补充协议》

（一）合同主体、签订时间

2013 年 10 月 16 日，本公司与鼎芯无限全体股东侯红亮、泰岳投资、南海

成长、久丰投资、中科江南签署了《发行股份及支付现金购买资产协议》。

2014 年 4 月 9 日，本公司与鼎芯无限全体股东侯红亮、泰岳投资、南海成

长、久丰投资、中科江南签署了《发行股份及支付现金购买资产补充协议》。

（二）交易价格及定价依据

本次交易参考中京民信资产评估出具的京信评报字(2014)第 055 号《资产评

估报告》的评估结果并经友好协商，标的资产作价 18,655 万元。

（三）支付方式

本次交易的对价以上市公司向侯红亮等 5 名鼎芯无限全体股东发行股份及

现金方式支付。其中，新增股份支付金额 14,655 万元，占标的资产总对价的